
2024年5月

日頃から、フードバンクたかねざわに対しまして、皆様から温かいご寄付を頂戴いたしましたことを、心よりお礼
申し上げます。
ご寄付いただきました食料品につきましては、原油価格高騰や新型コロナウイルス感染拡大の影響に伴い、

経済的に困窮している町内の生活困窮世帯やひとり親世帯へ有効に活用させていただいております。
今後とも変わらぬご支援賜りますようよろしくお願いいたします。

令和5年4月～令和6年3月まで
寄付件数 348件 4,593.5kg
寄付金額 54,449円
支援件数 317件 4,387.5kg
※寄付件数…フードバンクに寄付のあった件数(1個人・1団体を1件とカウント)
※支援件数…生活困窮者等に対する支援件数(1世帯1件とカウント)

皆様から頂戴した寄付はこのように活用しています！

フードボックスの配布 こども食堂への協力

お米5kg、食品25点、約10kgの詰め合せセットを社会福祉協議会
と役場健康福祉課に常備し、相談援助を行いながら必要な方へ無
償で配布しています。

お米やお菓子などの提供の他、希望
者にフードボックスとお米の配布を行い
ました。

フードポストの設置 【随時募集中】

施設や店舗等のご協力により、地域の中で食料品を集める仕組みが始まりました！
設置協力事業所は下記QRでご確認いただけます。どうぞお気軽にご活用ください。

フードバンクたかねざわ
(社会福祉法人 高根沢町社会福祉協議会)
〒329-1225 塩谷郡高根沢町石末1825

福祉センター
TEL 028-675-4777
メール takanezawa@takashakyo.jp

フードバンクたかねざわ

フードバンクご支援のお礼とご報告


	スライド 1

